
 

 

REGIONE PIEMONTE BU46 19/11/2015 
 

Provincia di Vercelli 
Declassificazione a comunale e cessione della S.P. n. 56 di metri 2894 al Comune di Villarboit. 
 
Premesso che: 
 
� Il Comune di Villarboit con nota in data 28/07/2014 prot. n. 1115 ha manifestato la volontà di 
acquisire al proprio demanio la S.P. n. 56”Villarboit-Busonengo”della lunghezza di metri lineari 
2.894; 
 
� Questa Amministrazione con nota in data 29/09/2014 prot. n. 0030156 ha a sua volta comunicato 
di aderire alla richiesta di cui sopra, invitando il Comune a formalizzare il proprio intendimento; 
 
� Con comunicazione in data 13/01/2015  prot. n.42  il Comune di Villarboit ha inoltrato la 
deliberazione del proprio Consiglio n.36 del 26/11/2014 con la quale ha formalizzato detto 
intendimento; 
 
Considerato che non risultano impedimenti di natura tecnico-amministrativa a quanto chiesto dal 
Comune di Villarboit, poichè la strada, interamente sterrata, si sviluppa per la sua totalità nel 
territorio comunale,senza attraversare altri centri abitati ed è interrotta dal letto del torrente Cervo 
che la divide in due tratti,di cui uno dall’incrocio con la S.P. n. 594”Destra Sesia” fino al torrente e 
l’altro dal torrente fino all’incrocio con la S.P. n. 230”Di Massazza”,come meglio illustrato nella 
relazione sotto citata e nella planimetria allegata; 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare la richiesta inoltrata dal Comune di Villarboit, disponendo la declassificazione a 
comunale della S.P. n. 56” Villarboit-Busonengo” della lunghezza di metri lineari 2.894, meglio 
identificata nella planimetria allegata alla presente deliberazione, quale parte integrante e 
sostanziale; 
2) Di dare atto che il Dirigente Responsabile del Settore Viabilità -Protezione Civile – Edilizia –
Trasporti – Sicurezza Luoghi di Lavoro  provvederà all’adozione di tutti gli atti necessari al 
trasferimento della strada al Comune di Villarboit; 
 


